

Protokół Nr 0012.04.65.2023
Komisji Prawa, Porządku Publicznego oraz Samorządu Osiedlowego
Rady Miasta Kalisza z posiedzenia,
które odbyło się w dniu 20 października 2023 roku.

Obecni na posiedzeniu wg listy obecności dołączonej do niniejszego protokołu.

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Pismo Starosty Kaliskiego z dnia 26-09-2023 r. w sprawie delegowania przez Radę Miasta Kalisza dwóch radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Wspólnej dla Miasta Kalisza i Powiatu Kaliskiego.
4. Przyjęcie opinii Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych.
5. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na 2024 r.
6. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia "Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2024-2027 dla Miasta Kalisza i Powiatu Kaliskiego".
7. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy dla ronda oraz drogi publicznej na terenie miasta Kalisza.
8. Zaopiniowanie nazwy dla nowo wybudowanego ronda u zbiegu ulic Częstochowskiej i Budowlanych.
9. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Kalisza.
10. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok wraz z autopoprawką.
11. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2023-2043 wraz z autopoprawką.
12. Korespondencja:

- Pismo Sekretarza Miasta Kalisza z dnia 11-10-2023 r. w sprawie zaopiniowania podjęcia współpracy między Kaliszem a ukraińską Ochtyrką.

13. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

14. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1. Otwarcie posiedzenia.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji, pan Zbigniew Włodarek, który powitał wszystkich obecnych.

Ad.2. Zatwierdzenie porządku obrad.

W związku z brakiem uwag do porządku obrad przystąpiono do głosowania: **6 głosów za (6 obecnych).**

Ad.3. Pismo Starosty Kaliskiego z dnia 26-09-2023 r. w sprawie delegowania przez Radę Miasta Kalisza dwóch radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Wspólnej dla Miasta Kalisza i Powiatu Kaliskiego.

Radny Roma Piotrowski zaproponował, aby zostawić w Komisji obecne przedstawicielki Rady na kolejną kadencję.

Przystąpiono do przegłosowania kandydatury radnej Karoliny Sadowskiej: **6 głosów za, 1 wstrzymujący (7 obecnych).**

Następnie radni przystąpili do przegłosowania kandydatury radnej Agnieszki Koniecznej: **5 głosów za, 2 wstrzymujące (7 obecnych).**

Ad.4. Przyjęcie opinii Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych.

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania: **7 głosów za (7 obecnych).**

Ad.5. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na 2024 r.

Projekt uchwały omówił pan Dominik Kałużny, naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych.

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania: **7 głosów za (7 obecnych).**

Ad.6. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia "Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2024-2027 dla Miasta Kalisza i Powiatu Kaliskiego".

Sprawozdanie omówił pan Janusz Sibiński, zastępca naczelnika Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych. Poinformował, że jest to program, który wynika z ustawy o samorządzie powiatowym i obejmuje on 5 obszarów:

- bezpieczeństwo w miejscach publicznych i w miejscu zamieszkania,
- przemoc domowa i uzależnienia,
- bezpieczeństwo w szkole, demoralizacja i przestępczość nieletnich,
- bezpieczeństwo w ruchu drogowym,
- ochrona dziedzictwa narodowego.

Dodał, że program został przygotowany i zaopiniowany przez Komisję Bezpieczeństwa Wspólną dla Miasta Kalisza Powiatu Kaliskiego i jest przyjmowany w wersjach jednobrzmiących w tym samym czasie przez Radę Powiatu i Radę Miasta Kalisza.

Radny Sławomir Chrzanowski, w nawiązaniu do pierwszego obszaru programu spytał, czy planowane jest wsparcie dla policji w postaci dodatkowych patroli.

Pan Roman Piotrowski stwierdził, że policja wie doskonale ile środków i na jaki cel potrzebuje, więc nie ma sensu na siłę nikogo uszczęśliwiać.

Dominik Kałużny, naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych poinformował, że we wniosku Komendanta Miejskiej Policji nie było mowy o płatnych patrolach na następny rok, a z tego co pamięta, to jeden podwójny patrol pieszy jest to koszt rzędu 400 zł.

Radna Agnieszka Konieczna zaproponowała, że skoro zostały z radną Karoliną Sadowską delegowane do składu Komisji Bezpieczeństwa, to na pierwszym posiedzeniu tej Komisji złożą wniosek o głębszą analizę potrzeb dotyczących pieszych patroli.

W związku z brakiem kolejnych uwag i pytań przystąpiono do głosowania: **7 głosów za (7 obecnych).**

Ad.7. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy dla ronda oraz drogi publicznej na terenie miasta Kalisza.

W związku z brakiem uwag przystąpiono do zaopiniowania projektu uchwały: **7 głosów za (7 obecnych).**

~~Ad.8. Zaopiniowanie nazwy dla nowo wybudowanego ronda u zbiegu ulic Częstochowskiej i Budowlanych.~~

Radny Sławomir Lasiński stwierdził, że Komisja powinna się wstrzymać z opiniowaniem nazwy dla tego ronda, ponieważ mogą się jeszcze pojawić lepsze propozycje niż „Rondo Kaliskich Lotników” i spytał jakich jeszcze miasto miało lotników, oprócz tych którzy z imienia i nazwiska zostali już uczczeni.

Pan Michał Marczak, naczelnik Wydziału Geodezji i Kartografii poinformował, że proponowana nazwa została wprowadzona do wykazu propozycji nazw ulic, placów i rond w wyniku wniosku złożonego do Prezydenta w dniu 20.10.2022 r. przez pana Henryka Juszcza, w którym wskazano, że tradycja kaliskiego lotnictwa jest bardzo bogata, lecz nie wszystkim znana, a sam wnioskodawca przedstawił ją w książce „Kaliskie skrzydła”. Dodatkowo współcześnie Kalisz ma również dużo wspólnego z lotnictwem, ponieważ od wielu lat w mieście działają firmy produkujące części lotnicze wysyłane na cały świat.

Radny Roman Piotrowski zawnioskował o zdjęcie z porządku obrad punktu w sprawie zaopiniowania nazwy dla nowo wybudowanego ronda u zbiegu ulic Częstochowskiej i Budowlanych: **7 głosów za (7 obecnych).**

Ad.9. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Kalisza.

Projekt uchwały omówiła pani Izabela Grześkiewicz, kierownik Biura Rewitalizacji informując, że w tym roku przeprowadzono ocenę aktualności Gminnego Programu Rewitalizacji, która jest wymagana przynajmniej raz na 3 lata. Dodała, że pewne zapisy programu dezaktualizowały się i konieczne jest ich poprawienie, a przed przystąpieniem do tych prac ustawa nakłada obowiązek podjęcia uchwały intencyjnej.

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania: **7 głosów za (7 obecnych).**

Ad.10. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok wraz z autopoprawką.

Projekt uchwały omówiła pani Aneta Ochocka, skarbnik Miasta Kalisza informując o poszczególnych wnioskach, dotyczących merytorycznej komisji.

Głosowanie w sprawie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok: **6 głosów za (6 obecnych).**

Głosowanie w sprawie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok wraz z autopoprawką: **6 głosów za (6 obecnych).**

Ad.11. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2023-2043.

Projekt uchwały omówiła pani Aneta Ochocka, skarbnik Miasta Kalisza.

Głosowanie w sprawie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2023-2043: **6 głosów za (6 obecnych).**

Głosowanie w sprawie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2023-2043 wraz z autopoprawką: **6 głosów za (6 obecnych).**

Ad. 12. Korespondencja:

- Pismo Sekretarza Miasta Kalisza z dnia 11-10-2023 r. w sprawie zaopiniowania podjęcia współpracy między Kaliszem a ukraińską Ochtyrką.

Przewodniczący Komisji stwierdził, że po otrzymaniu pierwszego pisma w przedmiotowej sprawie nie ma konieczności podpisywania od razu umowy o współpracy. Wspomniął, że na przykład z miastem partnerskim Martin podpisano oficjalną umowę o współpracy dopiero po trzech latach od pierwszego kontaktu.

Po krótkiej dyskusji Komisja postanowiła zwrócić się z wnioskiem do Prezydenta o przeanalizowanie kwestii wszystkich aspektów podjęcia współpracy między Kaliszem a ukraińską Ochtyrką z uwzględnieniem aktualnej współpracy z miastem partnerskim Kamieniec Podolski.

Głosowanie: **6 głosów za (6 obecnych).**

Ad.17. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Brak.

Ad.18. Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował za udział i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący
Komisji Prawa, Porządku Publicznego
oraz Samorządu Osiedlowego
Rady Miasta Kalisza
/.../
Zbigniew Włodarek

